

Falck Lægehuse A/S

Esbjerg Brygge 30

6700 Esbjerg

CVR-nr. 21479578

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

Dirigent

Navn: Thomas Hinrichsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Lægehuse A/S
Esbjerg Brygge 30
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21479578

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jakob Riis, formand
Mira Mi Song Nielsen
Ulrik Chioni Wørmer

Direktion

Linda Matzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet varetager drift af lægehuse på vegne af danske regioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb vundet flere udbud og indgået aftaler om drift af lægeklinik, og driver ved årets udgang i alt 15 klinikker.

Resultatet for 2017 viser et overskud på 9.429 t.kr. efter skat hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat i 2018, væsentligst som følge af flere klinikker i drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har pr. 31.12.2017 indregnet et udskudt skatteaktiv på 5.903 t.kr. hidrørende primært fra skattemæssige særunderskud. Ledelsen forventer at kunne generere tilstrækkelige positive resultater indenfor 5 år til at kunne anvende det indregnede udskudte skatteaktiv.

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til måling af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		45.429	24.989
Personaleomkostninger	1	(42.668)	(24.530)
Af- og nedskrivninger		<u>(818)</u>	<u>(516)</u>
Driftsresultat		1.943	(57)
Andre finansielle indtægter	2	3.333	3.269
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.291)</u>	<u>(2.222)</u>
Resultat før skat		2.985	990
Skat af årets resultat	4	<u>6.444</u>	<u>(226)</u>
Årets resultat		<u>9.429</u>	<u>764</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>9.429</u>	<u>764</u>
		<u>9.429</u>	<u>764</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		337	128
Immaterielle anlægsaktiver	5	337	128
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.955	1.287
Materielle anlægsaktiver	6	3.955	1.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.402	129.071
Deposita		870	560
Udskudt skat		5.903	0
Finansielle anlægsaktiver	7	139.175	129.631
Anlægsaktiver		143.467	131.046
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.880	2.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.582	2.101
Udskudt skat		0	399
Andre tilgodehavender		1.574	454
Periodeafgrænsningsposter		396	264
Tilgodehavender		9.432	5.328
Likvide beholdninger		23	18
Omsætningsaktiver		9.455	5.346
Aktiver		152.922	136.392

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		14.000	14.000
Overført overskud eller underskud		<u>31.585</u>	<u>22.156</u>
Egenkapital		<u>45.585</u>	<u>36.156</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>89.874</u>	<u>88.804</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>89.874</u>	<u>88.804</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.955	1.114
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.428	6.485
Skyldig selskabsskat		0	941
Anden gæld		<u>4.080</u>	<u>2.892</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.463</u>	<u>11.432</u>
Gældsforpligtelser		<u>107.337</u>	<u>100.236</u>
Passiver		<u>152.922</u>	<u>136.392</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	14.000	22.156	36.156
Årets resultat	0	9.429	9.429
Egenkapital ultimo	14.000	31.585	45.585

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	38.199	22.499
Pensioner	2.414	1.092
Andre omkostninger til social sikring	136	73
Andre personaleomkostninger	1.919	866
	42.668	24.530
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	32
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.331	3.268
Renteindtægter i øvrigt	2	1
	3.333	3.269
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.288	2.215
Renteomkostninger i øvrigt	3	7
	2.291	2.222
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	299
Ændring af udskudt skat	(6.182)	(773)
Regulering vedrørende tidligere år	(262)	700
	(6.444)	226

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
	t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	194
Tilgange	286
Kostpris ultimo	480
Af- og nedskrivninger primo	(66)
Årets afskrivninger	(77)
Af- og nedskrivninger ultimo	(143)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	337
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.015
Tilgange	3.392
Kostpris ultimo	5.407
Af- og nedskrivninger primo	(728)
Årets afskrivninger	(724)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.452)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.955

Noter

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	129.071	560	0
Overførsler	0	0	399
Tilgange	3.331	310	5.504
Kostpris ultimo	132.402	870	5.903
Regnskabsmæssig værdi ultimo	132.402	870	5.903

Udskudt skat består af skattemæssige fremførebare underskud og er indregnet i årsrapporten, idet det forventes udnyttet i løbet af de kommende 5 år. Ved vurdering heraf er særligt lagt vægt på en fortsat vækst i nye klinikker samt en forbedret lønsumhed ved eksisterende- og nyopstartede klinikker.

Der henvises til omtale af usikkerhed ved indregning og måling i ledelsesberetningen på side 6, hvoraf det fremgår, at der er en vis usikkerhed forbundet med værdien af det udskudte skatteaktiv, da dette afhænger af selskabets fremtidige indtjening.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.481	964

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck Healthcare CS Holding A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Noter

Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Falck A/S, København
